JOSE ROBERTO DA SILVA Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 3136, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) BRUNA WALERY NUNES DE SOUZA, matrícula 54175, do cargo de ASSESSOR, lotado(a)

na  SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal,  retroagindo seus

efeitos em 28 DE NOVEMBRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 3137, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) HELLEN REGINA DE OLIVEIRA ALVES PESSINI, matrícula 55355, do cargo de GESTOR

DE UNIDADE BASICA DE SAUDE (UBS),  lotado(a)  na  SEC.  MUNIC.  DE SAUDE E  MEDICINA

PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 27 DE NOVEMBRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 3141, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2025 EXONERAR o (a) Senhor (a)

LEILA ZIDORO DA SILVA ALVES, matrícula 55744, do cargo de ASSESSOR ESPECIAL, lotado (a)

na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 03

DE DEZEMBRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 3143, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

VIVIANE GOMES DO SANTOS,  portador (a) da cédula de identidade  RG. 480500435 e  CPF. nº.

408.400.658-09, no  cargo  em  comissão  de  ASSESSOR,  referência  A,  de  livre  provimento  em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DA

MULHER, ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, a partir de03 DE DEZEMBRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 3144, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

GENILSON  SOUZA  SANTOS,  portador  (a)  da  cédula  de  identidade  RG.  39.628.165-5 e  CPF.

nº.903.008.585-15, no  cargo em comissão de  ASSESSOR,  referência  A,  de  livre  provimento  em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

ESPORTE E LAZER, a partir de03 DE DEZEMBRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 3145, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

FERNANDA  SOUZA  CAMPOS,  portador  (a)  da  cédula  de  identidade  RG.  29.343.054-8 e  CPF.

nº.300.010.548-48, no  cargo  em  comissão  de  GESTOR  DE  INSPEÇÃO  E  QUALIDADE  DO

ATENDIMENTO  SAUDE, referência B, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de

09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a

partir de03 DE DEZEMBRO DE 2025.

Carapicuíba, 03 de dezembro de 2025.